
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

 

 

Determinazione 2024 

Oggetto: borsista Carlesso Anna - Dottorato in Scienze ambientali 36° ciclo – ulteriore proroga borsa di 

dottorato. 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare l’art. 19 che modifica l'articolo 4 della legge 3 luglio 
1998, n. 210; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da 
parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 23 febbraio 2022 n. 247 che prevede a decorrere dal 1° luglio 2022 
l’aumento dell’importo annuale delle borse di dottorato di ricerca;  

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ca’ Foscari, emanato con Decreto Rettorale n. 212 del 14 
marzo 2022 e ss.mm., con particolare riferimento all’art. 19, comma 2 che stabilisce che una proroga 
della durata del Corso di Dottorato per un periodo di 6 o 12 mesi può essere decisa dal Collegio dei 
docenti per motivate esigenze scientifiche, su richiesta del Supervisore, assicurando in tal caso la 
corrispondente estensione della durata della borsa di studio con fondi a carico del Dipartimento a cui 
afferisce il Corso di Dottorato; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2541 del 22 settembre 2023 con cui è stata conferita ai dottorandi, 
al termine del Corso di Dottorato e a seguito dell’autorizzazione dei rispettivi Collegi dei docenti, la 
proroga trimestrale della borsa ai sensi della Legge 21 maggio 2021, n. 69; 

VISTO  il verbale del Collegio docenti del Dottorato in Scienze ambientali del 14 novembre 2023, in cui viene 
deliberato di concedere alla dottoranda Carlesso Anna del 36° ciclo, che ha già usufruito della 
proroga trimestrale di cui sopra, un'ulteriore estensione di 3 mesi della durata del dottorato e 
dell’erogazione della borsa;  

VISTA  la certificazione del Direttore del Dipartimento di Scienze ambientali, Informatica e Statistica (Prot. n. 
46716 dell’8 febbraio 2024) che comunica su quali fondi verrà garantita la copertura del costo della 
proroga della borsa di dottorato 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Alla dottoranda Carlesso Anna, iscritta al ciclo 36° del Dottorato in Scienze ambientali, è conferita 
un’ulteriore estensione di 3 mesi della durata della borsa di dottorato. La copertura del costo della 
proroga è garantita dai progetti contabili, come da allegato “A”.  

Art. 2 Le 3 rate saranno corrisposte entro il 29 febbraio 2024. 

Per quanto non precisato dalla presente Determinazione Dirigenziale si fa riferimento alla normativa 
ministeriale ed al Regolamento dei Dottorati di ricerca dell’Ateneo. 

 

Il Dirigente dell’Area 

dott. Dario Pellizzon 

 
Allegati: 1 

- allegato “A”: Borsista Carlesso Anna 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 



Allegato A: Borsista Carlesso

CdDOT Struttura afferenza Matricola Cognome e nome CF Data di nascita Comune di nascita Fonte finanziamento Finanziatore Progetto U-GOV Dipartimento Proroga in mesi

SCIENZE AMBIENTALI

Dipartimento di Scienze 

Ambientali, Informatica e 

Statistica

855707 CARLESSO ANNA CRLNNA91B44C743U 04/02/1991 Cittadella Struttura interna

Dipartimento di Scienze 

ambientali, Informatica e 

Statistica

AIS.ADIRESEMEN.BdD.cl.36.CARLESSO

(€ 700,64)

AIS.INC.2021.Isem.SEMEN_daFSREST.BdD.cl.36 (€ 

700,00)

AIS.MRG2017MARCOMINI.BdD.cl.36.CARLESSO (€ 

419,54)

AIS.MRG2018MARCOMINI.BdD.cl.36.CARLESSO (€ 

2.085,13)

AIS.INC.2022.IIsem.SEMEN_daFSREST.BdD.cl.36 (€ 

1.104,03)

3 (entro febbraio 

2024)


		2024-02-09T16:13:43+0100
	IT
	Dario Pellizzon




